
OBJET TARIFS 2024

LOGEMENTS COMMUNAUX + 3.5 % sur les loyers (suivant indice INSEE de révision des loyers)

Ruléa 1 585.09 €

Ruléa 2 430.98 €

Etage ancienne mairie 372.94 €

RDC ancienne mairie 416.21 €

Etage Ty-Placemeur 442.30 €

Combles Ty-Placemeur 376.54 €

Local 35 Place de l’Eglise 331.80 €

 Maison des sages RDC droite 477.30 €

 Maison des Sages RDC gauche 477.30 €

Maison des Sages 1er étage droite 477.30 €

Maison des Sages 1er étage gauche 256.59 €

Ty-Placemeur repas 175 € vaisselle incluse (cautions : matériel : 500 € + ménage : 250 €)

TP goûter, apéritif, café post obsèques 60 € (cautions : matériel : 500 € + ménage : 250 €)

Pénalité pour locaux rendus sales  Nettoyage par agent municipal ou entreprise facturé au locataire 

Fêtes de classes Ty-Placemeur  Gratuit 

Réunions politiques électorales 60.00 €

Réunions entreprises à Ty Placemeur 50.00 €

Location boulodrome 30.00 €

Réunions d'entreprises à la bibliothèque 30.00 €

Réunions-repas d’entreprises

 à la salle polyvalente
 Uniquement sur décision du conseil municipal 

Clé gymnase Adhésion obligatoire à l’ALSC pour tous les joueurs 4€/pers./an

50 couverts 15€ (caution 30€)

Le couvert supplémentaire 0.30 €

Une table 1.00 €

Une chaise 0.30 €

Batteur + gamelles  (associations locales) 25.00 €

Consommation énergie repas d’associations 30.00 €

Gobelets Lanhouarneau
 Gratuits aux associations (non loués aux particuliers)

Facturation de 0.60 € / gobelet non rendu 

Sono portative Gratuite pour les associations, non louée aux particuliers

Une largeur (3 places) pour 15 ans 125.00 €

Une largeur (3 places) pour 30 ans 250.00 €

Concession 15 ans 600.00 €

Concession 30 ans 900.00 €

Frais pose et dépose porte 80 €/deuil

De 0 à 10 tonnes 1.50 €

De 10 à 20 tonnes 2.50 €

De 20 à 30 tonnes 3.50 €

De 30 à 40 tonnes 4.00 €

De 40 à 50 tonnes 5.00 €

Remise par tranche si pesées nombreuses 10% de 76 à 150 pesées,  20% à partir de 151 pesées

Badge 15€ l'unité

PONT BASCULE

TARIFS 2024 LANHOUARNEAU

LOCATION DE SALLES

LOCATION DE MATERIEL

CONCESSIONS AU CIMETIERE

COLUMBARIUM



OBJET TARIFS 2024

Abonnement

10 € / an / adulte 

Gratuité pour les -26 ans, demandeurs d'emploi, minima sociaux, 

nouveaux arrivants sur le territoire (1ère année), groupes scolaires, foyers 

de vie, structures petite enfance / enfance / jeunesse.

Livre perdu / non rendu Remboursement par l’abonné

Document rendu avec retard après courrier 1€ par mois de retard et par document rendu en retard

Vente ponctuelle sur demande en mairie 60€ par passage

Vente hebdomadaire 60€ par an par commerçant

Nouveau raccordement dans zonage 3 000.00 €

Prix du M3 d’eau traitée 1.45 €

Prix de l’abonnement annuel 105.00 €

Raccordement au réseau hors zonage Chaque demande sera étudiée au cas par cas car zonage récent

Nouveau raccordement dans zonage 3 000.00 €

Prix du M3 d’eau traitée 0.50 €

Prix de l’abonnement annuel 50.00 €

Tranche 2 de 16 lots :

Prix de vente du lot viabilisé Suivant tarifs fixés par la délibération  N° 20220609 - 4

COMMUNE / ECOLE STE THERESE + 3.5 % sur les loyers (suivant indice INSEE de révision des loyers)

Electricité Espace Le Petit Prince Commune facture 74% à l'école

Loyer Espace Le Petit Prince à l'école  28 038 € par an soit 2 336.5 € par mois 

Agents techniques interventions ponctuelles Mise à disposition

Animateur sportif / Animatrice bibliothèque Mise à disposition

A4 Noir et blanc 0.30 €

A4 Couleur 1.00 €

A3 Noir et blanc 0.60 €

A3 Couleur 2.00 €

Main d'œuvre agent municipal 50 € (par heure indivisible)

1 buse de 6m à poser par le demandeur Montant fixé au prix du marché

Electricité église facturée à la Paroisse Forfait 1 000 KW par an et 75% de l’abonnement (environ 100 € /an)

BIBLIOTHEQUE

DROIT DE PLACE COMMERÇANTS 

ASSAINISSEMENT COLLECTIF

ASSAINISSEMENT SEMI-COLLECTIF

DIVERS

PHOTOCOPIE

HAMEAU DES BRUYÈRES


